به زمانه عبدالعزیز رابطه ترکیه با ایران نیز روز به روز به تیرگی گرائید. دستبرد به کاروان های تجاری و دست اندازی به روستاهای مرزی ایران با شدت هر چه بیشتر از سر گرفته شدند. نمونه ها کم نبودند. به مثل در سال ۱۲۷۸ (۱۸۶۲) چنانکه از اسناد دولتی برمی آید، عثمانیان بی هیچ بهانه به مرزهای آذربایجان تاختند و دست روی ناحیه «قطور» گذاشتند. دولت ایران به اعتراض آمد. بابعالی در نامه ای به «هنری بولور» سفیر انگلیس، نوشت: «ماده قطور چیزی نیست که بفتناً اجرا شده و یا در این باب سابقاً قراری بوده در خلاف آن رفتار و حرکت شده باشد...

۱۳۶۹، جلد دوم، ص. ۱۰۷-۱۱۰.

دستخط فرستاد که: «حدود قطور معین است، همه کس می‌داند... باید ضبط شود». اما به جایی نرسید.<sup>۱</sup> باز میرزا حسین خان سپهسالار شاه را خیر کرد که: بلوکات چهریق که «سرحدات» در «خطر» است و این محال را «خارج» و داخله مانند گوشت قربانی کرده‌اند.<sup>۲</sup> در ۱۲۸۶ (۱۸۶۹) میرزا علی خان منشی سرحدات آذربایجان بود که گزارش می‌داد: محالات آقابای محمودی و آخورکها را عثمانی بدون دلیل تصرف کرده است.<sup>۳</sup> در دادخواستی هم که عیسویان آذربایجان نوشتند گواهی دادند که از ۱۸۷۱ (۱۲۸۷) بسیاری از ایلات کرد عثمانی به «طور رسمی به سپاه عثمانی پیوسته‌اند»<sup>۴</sup> و به روستاهای ارومیه می‌تازند. کار بر میرزا حسین خان مشیرالدوله تنگ آمد، بویژه که رقیبان و مفتخوران از دسیسه باز نمی‌ایستادند و برکناری‌اش را می‌خواستند، چنانکه آدمیت شرحش را در «اندیشه ترقی» آورده است.